
21

Pistool met lans

Pos.	 Benaming	 Stuks	 Best.No.

1	 Pistolenschale re+li	 1	 12.450
2	 Schraube 3,5 x 14	 10	 44.525
3	 Reparatursatz M2000		  12.454
18	 O-Ring  9,3 x 2,4	 1	 13.273

51	 Düsenschutz M12x1	 1	 26.002 1
52	 Rohr 500 mm; bds. M12x1	 1	 41.527 1
53	 ST 30 Nippel M 22 x 1,5 / R1/4“ m. ISK	 1	 13.363
54	 Flachstrahldüse 028 (bei HD 7/122)	 1	 M20028
54.1	 Flachstrahldüse 042 (bei HD 10/122)	 1	 M20042
55	 Aluminium-Dichtring	 2	 13.275
	 M2000-Pistole kpl. 		  12.480
	 Lanze kpl. mit HD-Düse 028		  12.393-M20028
	 Lanze kpl. mit HD-Düse 042		  12.393-M20042



22

Compleet aggregaat



Pos.	 Benaming	 Stuks	 Best.No.

23

HD 7/122 / HD 10/122

Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122
Compleet aggregaat

2	 Tragbügel	 1	 44.581 
3	 Gummiprofilleiste	 2	 41.098 1 
4	 Senkschraube M6x20	 1	 43.473 1 
5	 Gummipuffer 30 x 20	 4	 46.023 1 
6	 Scheibe 8,4	 4	 41.409 
7	 Mutter DIN985 M8	 4	 41.410
8	 M2000-Pistole kpl. 		  12.480
9	 Lanze mit Flachstrahldüse 028 (HD 7/122)		  12.393-M20028
9.1	 Lanze mit Flachstrahldüse 042 (HD 10/122)		  12.393-M20042
10	 Schmutzkiller 028 kpl. mit Lanze (HD 7/122)		  41.570-028
10.1	 Schmutzkiller 042 kpl. mit Lanze (HD 10/122)		  41.570-042
19	 O-Ring  9,3 x 2,4	 2	 13.273
20	 HD-Schlauch  NW 6  10 m  210 bar	 1	 43.416



24

Motor



25

Pos.	Benaming	 Stuks	 Best.No.

KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122

Lijst met reserveonderdelen KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122
Motor

1	 Ölgehäuse mit Dichtung, Deckel 
	 Öldichtung, Schulterlager	 1	 44.501 
2	 Stator (HD 7/122)	 1	 23.001 2 
2.1	 Stator (HD 10/122)	 1	 23.002 4 
3	 Motorwelle mit Rotor (HD 7/122) 	 1	 43.104 
3.1	 Motorwelle mit Rotor (HD 10/122) 	 1	 43.024 
4	 Passfeder 6 x 6 x 20	 1	 41.483 1 
5	 Motor-Lager B-Seite  Z-Lager	 1	 43.025 
6	 Motor-Lager A-Seite  Schulterl.	 1	 43.026
7	 Schelle für Lüfterrad	 1	 44.534 1 
8	 Öldichtung  25 x 35 x 7	 1	 41.024 
9	 Lüfterrad	 1	 44.534 
10	 Lüfterhaube	 1	 41.497 
11	 Flachdichtung	 1	 44.513 
12	 Lüsterklemme  3-pol.	 1	 43.031 2 
13	 Schaltkasten	 1	 44.508 5 
14	 Schalter 8,5 A (HD 7/122)	 1	 43.329 
14.1	 Schalter 12 A (HD 10/122)	 1	 43.033 
15	 Klemmrahmen mit	 1	 43.453 
	 Schalterabdichtung
16	 Kabelverschraubung PG 11 mit Knicks.	1	 41.091 
17	 Gegenmutter PG 11	 1	 44.521 
18	 Kondensator  40 µF	 1	 43.035 
19	 Netzkabel für 230V / 50/60Hz	 1	 41.092 
20	 Blechschraube 3,5 x 9,5	 2	 41.088 
21	 Blechschraube 2,9 x 16	 1	 43.036 
22	 Innensechskantschr.  M 5 x 12	 4	 40.134 
23	 Innensechskantschr.  M 5 x 30	 4	 42.130 
24	 Erdungsschraube kpl.	 1	 43.038
25	 Deckel für Schaltkasten	 1	 44.512
26	 Dichtung für Deckel	 1	 44.522
27	 Kunststoffschraube 5,0 x 20	 4	 43.018
28	 Blechschraube 3,9 x 9,5	 3	 41.636

40.1	 Motor kpl. für HD 7/122	 1	 44.586
40.2	 Motor kpl. für HD 10/122	 1	 44.530
41.1	 Schaltkasten kpl. für HD 7/122	 1	 44.585 1
41.2	 Schaltkasten kpl. für HD 10/122	 1	 44.585 2



26

Aandrijving



27

KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122

Lijst met reserveonderdelen KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122
   Aandrijving

Pos.	Benaming	 Stuks	 Best.No.

1	 Gehäuseplatte	 1	 43.003
2	 Öldichtung 14 x 24 x 7	 3	 41.631
3	 O-Ring 83 x 2	 1	 43.039
4	 Plungerfeder	 3	 43.040
5	 Federdruckscheibe 14 mm	 3	 43.041
6	 Plunger 14 mm AZ-L	 3	 49.021
7	 Sprengring 14 mm	 3	 41.635
8.1	 Taumelscheibe 12,5°  (HD 7/122)	 1	 41.028-12,5
8.2	 Taumelscheibe 9,5°  (HD 10/122)	 1	 41.028-9,5
10	 Axial-Rillenkugellager 3-teilig	 1	 43.486
12	 Innensechskantschraube M 8 x 25	 4	 40.053
13	 Ölablassstopfen M18x1,5 mit Magnet	 1	 48.020
14	 O-Ring 12 x 2	 3	 15.005 1
15	 Ölschauglas	 1	 42.018 1
16	 Ölverschlussschraube rot	 1	 43.437
17	 Dichtung Öldeckel	 1	 44.501 1
18	 Deckel Ölgehäuse	 1	 44.501 2
19	 Innensechskantschraube  M 5 x 12	 4	 41.019 4



28

Ventielhuis



29

KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122

P
os

.	B
en

am
in

g	
S

tu
ks

	
B

es
t.

N
o.

P
os

.	B
en

am
in

g	
S

tu
ks

	
B

es
t.

N
o.

Li
js

t 
m

et
 r

es
er

ve
on

de
rd

el
en

  K
R

Ä
N

Z
LE

 H
D

 7
/1

22
 / 

H
D

 1
0/

12
2 

V
en

ti
el

hu
is

1	
Ve

nt
ilg

eh
äu

se
	

1	
49

.0
20

 1
 

2	
Ve

nt
ils

to
pf

en
	

5	
41

.0
11

 
3	

Ve
nt

ils
to

pf
en

 m
it 

R
1/

4“
 IG

	
1	

41
.0

11
 1

4	
Ve

nt
ile

 (r
ot

) (
H

D
 1

0/
12

0)
	

6	
41

.6
12

 
4.

1	
Ve

nt
ile

 (g
rü

n)
 (H

D
 7

/1
20

)	
6	

41
.6

12
 1

 
5	

D
ic

ht
st

op
fe

n 
M

 8
 x

 1
	

1	
13

.1
58

 
6	

D
ic

ht
st

op
fe

n 
M

 1
0 

x 
1	

1	
43

.0
43

 
7	

O
-R

in
g 

12
 x

 2
	

14
	

15
.0

05
 1

 
8	

O
-R

in
g 

11
 x

 1
,5

	
2	

12
.2

56
 

9	
E

de
ls

ta
hl

si
tz

	
2	

14
.1

18
 

10
	

S
ic

he
ru

ng
sr

in
g	

2	
13

.1
47

 
11

	
A

nl
au

fe
nt

la
st

un
gs

ve
nt

il	
1	

49
.0

40
11

.1
	E

de
ls

ta
hl

ku
ge

l  
10

,0
 m

m
	

1	
12

.1
22

 
12

	
E

de
ls

ta
hl

fe
de

r	
1	

14
.1

19
 

13
	

Ve
rs

ch
lu

ss
sc

hr
au

be
	

1	
14

.1
13

 
14

	
S

te
ue

rk
ol

be
n 

6 
m

m
 fü

r A
Z	

1	
44

.5
32

 
	

m
it 

D
ic

ht
un

ge
n

15
	

P
ar

ba
ks

 fü
r K

ol
be

n 
14

 m
m

	
1	

14
.1

23
 1

16
	

P
ar

ba
ks

 fü
r S

pi
nd

el
  6

 m
m

	
1	

14
.1

23
 2

17
	

M
S

-S
ch

ei
be

	
1	

43
.0

45
18

	
K

ol
be

nf
üh

ru
ng

  6
 m

m
	

1	
14

.1
30

 1
19

	
M

ut
te

r  
M

 6
	

2	
14

.1
27

 1
20

	
Fe

de
r s

ch
w

ar
z 

fü
r A

Z-
P

um
pe

	
1	

43
.0

46
 

21
	

Fe
de

rd
ru

ck
sc

he
ib

e	
1	

43
.0

47
22

	
K

ug
el

la
ge

r	
1	

43
.0

48
23

	
H

an
dr

ad
  M

 6
 fü

r A
Z-

P
um

pe
	

1	
43

.0
49

24
	

M
ut

te
r  

M
 6

 m
it 

S
W

 8
	

1	
43

.0
10

25
	

K
ap

pe
 fü

r H
an

dr
ad

 A
Z-

P
um

pe
	

1	
43

.0
50

26
	

M
an

om
et

er
	

1	
15

.0
39

27
	

S
tü

tz
rin

g	
3	

41
.6

18
28

	
M

an
sc

he
tte

 1
4 

x 
24

 x
 5

/2
,5

	
3	

41
.6

13
28

.1
	G

ew
eb

e-
M

an
sc

he
tte

 1
4 

x 
24

 x
 5

/2
,5

	
3	

41
.6

13
 1

29
	

B
ac

kr
in

g 
 1

4 
x 

24
	

6	
41

.6
14

30
	

O
-R

in
g 

 2
4 

x 
2	

3	
49

.0
24

31
	

Le
ck

ag
er

in
g	

3	
49

.0
22

33
	

Zw
is

ch
en

rin
g 

m
it 

A
bs

tü
tz

un
g	

3	
43

.0
55

34
	

R
üc

ks
ch

la
gf

ed
er

	
1	

14
.1

20
 1

35
	

A
us

ga
ng

st
ei

l f
ür

 K
ug

el
rü

ck
sc

hl
ag

v.
	

1	
44

.5
83

36
	

Ve
rs

ch
lu

ss
to

pf
en

	
1	

13
.1

81
37

	
A

lu
m

in
iu

m
-D

ic
ht

rin
g	

2	
13

.2
75

42
	

In
ne

ns
ec

hs
ka

nt
sc

hr
.  

M
 8

 x
 2

5 
- A

2	
2	

40
.0

53
43

	
In

ne
ns

ec
hs

ka
nt

sc
hr

.  
M

 8
 x

 4
5 

- A
2	

2	
41

.0
17

 
44

	
D

ic
ht

rin
g 

K
up

fe
r	

1	
14

.1
49

 
45

	
S

au
ga

ns
ch

lu
ss

	
1	

41
.0

16
 

46
	

W
as

se
rfi

lte
r	

1	
41

.0
46

 2
48

	
G

um
m

i D
ic

ht
rin

g	
1	

41
.0

47
 1

 
49

	
S

te
ck

ku
pp

lu
ng

	
1	

41
.0

47
 2

50
	

O
-R

in
g	

1	
41

.0
47

 3
52

	
O

-R
in

g 
18

 x
 2

	
1	

43
.4

46

60
	

R
ep
.-S

at
z 
Ve
nt
ile
 (r
ot
) (
H
D
 1
0/
12
2)
	

	
41
.6
48

60
.1
	R

ep
.-S

at
z 
Ve
nt
ile
 (g

rü
n)
 (H

D
 7
/1
22
)	

	
41
.6
48
 1

61
	

R
ep
ar
at
ur
-S
at
z 
M
an
sc
he
tte

n	
	

49
.0
53

70
	

St
eu
er
ko
lb
en
 k
pl
. m

. H
an
dr
ad
	

	
44
.5
32
 1

73
	

Ve
nt
ilg
eh
äu
se
 (H

D
 1
0/
12
2)
 k
pl
.	

	
44
.5
90
 1

73
.1
	V
en
til
ge
hä
us
e 
(H
D
 7
/1
22
) k
pl
.	

	
44
.5
90
 2



30

Vuilfrees (Speciale toebehoren)

Lijst met reserveonderdelen
 Vuilfrees

	 Vuilfrees 028 compl. met lans		  41.570-028
	 Vuilfrees 042 compl. met lans		  41.570-042

1	 Sprühkörper	 1	 41.520
2	 O-Ring 6,88 x 1,68	 1	 41.521
3	 Düsensitz	 1	 41.522
4	 Düse 028 (HD 7/122)	 1	 41.523-028
4.1	 Düse 042 (HD 10/122)	 1	 41.523-042
5	 Stabilisator	 1	 41.524
6	 O-Ring	 1	 40.016 1
7	 Sprühstopfen	 1	 41.526
8	 Rohr 500 mm   2x M 12 x 1	 1	 41.527 1
9	 ST 30-Nippel M 22 x 1,5 / M 12 x 1  ISK	 1	 13.363
11	 Kappe vorn für Schmutzkiller	 1	 41.528 1
12	 Kappe hinten für Schmutzkiller 028 (HD 7/122)	 1	 41.542 3
12.1	 Kappe hinten für Schmutzkiller 042 (HD 10/122)	 1	 41.540 2
10	 Rep.-Satz Schmutzkiller 028	 	 41.096 4	
	 bestehend aus je 1x  2; 3; 4; 5
10.1	 Rep.-Satz Schmutzkiller 042	 	 41.096 5	
	 bestehend aus je 1x  2; 3; 4; 5

Pos.	 Benaming	 Stuks	 Best.No.



31

Contactstrip

Weber-Unimat WT 22 - 551  
8,5A overstroomschakelaar (HD 7/122)
12A overstroomschakelaar (HD 10/122)

Motor-Stator

Schakelschema voor  
KRÄNZLE HD 7/122 / HD 10/122

Schakelschema / Garantie

C : 40 µF bn 	 =		 bruin
bl    	 = 	 blauw
schw.	= 	 zwart
ws 	 = 	 wit
rt 	 = 	 rood 
ge 	 = 	 geel
gn 	 = 	 groen

Garantieverklaring
De garantie geldt uitsluitend voor materiaal- en productiefouten, slijtage valt niet 
onder de garantie.

De machine moet volgens het bedrijfsvoorschrift bedreven worden. Het 
bedrijfsvoorschrift vormt een deel van de garantiebepalingen. Garantie wordt 
uitsluitend gewaarborgd wanneer originele Kränzle-onderdelen en toebehoer 
gebruikt worden.

Voor apparaten die aan privé gebruikers verkocht worden bedraagt de 
garantietijd 24 maanden, bij commercieel gebruik 12 maande. In garantiegeval 
kunt U zich met de complete hogedrukreiniger, inclusief toebehoor en 
aankoopbewijs aan uw handelaar of de dichtsbijzijnde geautoriseerde 
klantenservice wenden. U vindt deze ook in het internet onder www.kraenzle.
com.

Bij veranderingen aan de veiligheidinrichtingen alsook bij overschrijding van 
de temperatuur- en toerentalgrens vervalt alle garantie – eveneens bij te 
lage spanning, watertekort en vervuild water. Het manometer, de sproeiers, 
dichtingsmanchetten, hogedrukslang en spuitinrichting zijn slijtage-onderdelen 
en vallen niet onder de garantie.


